
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

23

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

472

पतभ : ससत गजभनन वभरर ,नभथ नगर

भभगवटदभरभचच नभव : शश/शशमतश/मम :

23 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

472

ससत गजभनन वभरर ,नभथ नगर

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

एन एच गगरश

पबल क :

एन एच गगरश

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

ददकभन / इमभरतशचच नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

ससगणक क. : 

मभलमतचचच वणरन :

ददकभन / इमभरतशचच नभव :

जदनभ मभलमतभ  क : 

गनवभसश व चभलल बभसधकभम

गनवभसश व चभलल बभसधकभममभलमतचचच वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

./.

./.
एकक ण कर र

 4443 771 129 2827
 2827  129  771  4443

दद.-  २७/०९/२०२४उमरखचर नगरपररषद, उमरखचर   

दद.- २७/०९/२०२४

UMKD12296

UMKD12296

31521-B

31521-B

ससगणक क. : 

 257  459
 459 257

भभगवटदभरभचच नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

    

    

जदनभ मभलमतभ  क : जदनभ वभरर क 

जदनभ वभरर क 

उमरखचर नगरपररषद, उमरखचर   

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

            

            

भभरचकरचच नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरचकरचच नभव : शश/शशमतश/मम :

पपणतपटत वरतल दपड 

र

पपणतपटत र शपसतत

 जदनभ भभग  क : 

नळ कनचककन न.:

  जदनभ भभग  क : 

 नळ कनचककन न.:

21-B

अपगम रकम र 

 257
 459

 257
 459

 257
 459

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

१) सपकपलत कर र

 

 4443

 771
 129

 2827

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 4443

 771
 129

 2827

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 4443

 129
 2827

 771

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 
वसमलत

पदसतक क.

पभवतश क.

ददनभसक :

९) शपसतत

८) पपणतपटत वरतल दपड र

७) पपणतपटत  र

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पसचभयतश व औदयभगगक  नगरश अगधगनयम, १९६५ नदसभर नगर पररषदचचभ कर आरथक वषभरचयभ सदरवभतशलभ अथभरत १ एगपल रभजश  दचय हभतभ.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पसचभयत व औदभगगक नगरश अगधगनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयच गबल ददलयभपभसलन १ ५ ददवसभचच आत गबलभतशल ससपलणर रकमचचभ भरणभ कच लयभस चभलल वषभरतशल 

ससकगलत करभत  १  टकभ सवलत गमळचल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनदसभर थकबभकक गकललक असलयभस पदढशल गबलभस लभगदन यचईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पसचभयतश व औदपपगक नगरत अपधपनयम 

१ ९ ६ ५  मधतल (  रपजपत दद. २ ७ / ० ४ / २ ० १ ०  असपधपरण भपग 4  ) समधपरतत कलम १ ५ ० अ ( 1 )  अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २ % शपसतत भरपवत लपगतल व चपलम 

मपगणतवर पडससबर मपहनयपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर गबल ददलयभपभसदन गवहशत मददतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ कच लभ नभहश तर अकश रककम व तभ वसदल  करणयभचभ 

सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयच  मदखयभगधकभरश यभसचयभ सहशनच ववरसट ( अगधपत) कभढदन आपलयभ जसगम ककवभ सथभवर मभलमतचचश अटकभवणश ककवभ जपश करन व तश जभगहर गललभवभवदभरच गवकद न वसदलशस पभत असचल 

6 )  जप कच लचलयभ सथभवर मभलमतचबभबत मभ.  गजलहभगधकभरश यभसचश पदवर मभनयतचनच नगर पररषदचलभ नभममभत रकमचत आपलश सथभवर मभलमतभ तभबयभत घचतभ यचईल.  ७ )सदर गबल बजभवलयभमदळच  बभसधकभम परवभनगश 

गमळभलश अथवभ बभसधकभम कभयदचकशर आहच ककवभ मभलककचश आहच  असच समजणयभत यचवद नयच.  ८ )सदर दचयक ३ १ / ० ७ / २ ० २ ४  पयरत चच वसदलश ननदशस अगधन रभहन  लभगद करणयभत यचत आहचत. तयभनदसभर तयभनसतर 

करभचश रककम अदभ कच लश असलयभस,  भरलचलश रककम सदर गबलभतदन समभयभगजत कच लश जभईल.  ९ ) इमभरत अनभगधकक त गवकभस असलयभस नगरपररषद अगधगनयम 1 9 6 5  कलम 1 8 9  अ नदसभर कभसतशस पभत 

असचल व महभरभष पभदचगकक नगररचनभ अगधगनयम 1 9 6 6  मधशल कलम 5 2  तच 5 6  चयभ तरतददश नदसभर कभरवभईस पभत ठरचल.  सदर गमळकत ननद हश कच वळ कर आकभरणशसभठश आहच. सदरचश पत हश फक 

मभलमतभ कर वसदलश करणयभसभठश असलन कभणतयभहश कभयदचकशर बभबशसभठश नभहश. खरचदश गवकक करतभसनभ सदरशल मभलमतचचच मभगणश दचयक मभलकक हकभचभ असगतम पदरभवभ महणलन गभह धरणयभत यचऊ 

नयच.१०)सदर दचयकभतशल थककत मभगणशतशल ससकगलत करभत जदनयभ एकल ण करभसचच समभयभजन करन मभगणश दचयक दचणयभत आलच आहच.११)करभचभ भरणभ दद.  ३१/१२/२०२४ पयरत करभवभ अनयथभ दद. 

०१/०१/२०२५ पभसलन पगतमभह २% जभसतशचभ भरणभ करभवभ लभगचल. 

कर अपधकक                                   कर सपगपहक                                 

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

ममखयपपधकपरत

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपडर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

मभचर-२५फच बद-२५जभनच-२५

पववरण

 4443 4443 4443

 4443  4443  4443

गरसच-२४नभवहच-२४ऑकटभ-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 4443 4443 4443
 2221 2221 2221
 2222 2222 2222

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


